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مقام ارشد امور اخلاقی سابق کاخ سفید گفت:  
»دونالد ترامپ باید از ریاست جمهوری برکنار شود، 
چون وضع اصلا خوبی به لحاظ روحی- روانی 

ندارد.«
ریچارد پینتر که سابقه خدمت به عنوان وکیل 
امور اخلاقی جرج دبلیو بوش در فاصله ۲۰۰۵ تا 
۲۰۰۷ را دارد، به شبکه MSNBC، گفت : 
»اعلام وضع اضطرار ملی از سوی دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا به بهانه مهاجرت غیرقانونی 
»به وضوح یک کار غیرقانونی« و محصول وضع 

روانی ترامپ است.«
پینتر خاطرنشان کرد: »رئیس جمهوری اصلا 
به لحاظ روحی- روانی وضع خوبی ندارد. من فکر 
می کنم او به طرزی افراطی خودشیفته است و 
دیوارش یعنی چیزی که او می خواسته را برآورده 
نکرده اند و به همین خاطر واکنشی از فرط خشم 

نشان می دهد.«
وی در ادامه  تصریح کرد: »او )ترامپ( از کنترل 
خارج شده و جواب منفی از جانب کنگره را نخواهد 
پذیرفت. او قرار است این طور عمل کند و می خواهد 
بر این نحوه عمل پافشاری کرده و کشور را چند تکه 

کند. این مغایر با قانون اساسی و غیرقانونی است.

پینتر گفت : »او آسیب زیادی به حزب 
جمهوریخواه که بر سر این موضوع دونیمه خواهد 
شد، وارد می کند و ما واقعا باید این را در ذهن 
داشته باشیم که علت این وضع مناسب نبودن وضع 

رئیس جمهوری است.«
پینتر که معاون رئیس گروه شهروندان حامی 
مسئولیت پذیری و اخلاقیات در واشنگتن 
است، باورداشتن ترامپ به ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه و ترجیح دادن او به مقامات 
اطلاعاتی را سند و مدرکی برای اثبات غیرمنطقی 

رفتارکردن ترامپ دانست.
پینتر اضافه کرد: »او قابلیت انجام این شغل را 
ندارد. واقعا لازم است که او بر طبق متمم »۲۵« 
قانون اساسی برکنار شود، اما کابینه اش را با کسانی 
پر کرده است که نمی خواهند چنین متممی را 
اجرایی کنند و کنگره هم ظاهرا تمایلی به این که 
برای استیضاح ترامپ و برکناری اش تلاش کند، 
ندارد.« روز دوشنبه یک ائتلاف از ۱۶ ایالت آمریکا 
تحت رهبری ایالت کالیفرنیا از دولت ترامپ به 
خاطر وضع اضطراری که چند روز پیش اعلام کرد 
تا بودجه ساخت دیوار در مرز مکزیک را به دست 

بیاورد، شکایت کردند.

مسئول سابق امور اخلاقی کاخ سفید:
ترامپ باید برکنار شود که

 این
و  

روزنامه واشنگتن پست در گزارش نخست خود به 
جنبش نوجوانان مدرسه ای برای مبارزه با تغییرات 
آب و هوایی پرداخته است.  این جنبش که از نیویورک 
آغاز شده، متشکل از نوجوانانی است که از کلاس های 
درس خارج می شوند و به خیابان ها رفته و در  خصوص 
تغییرات آب و هوایی هشدار می دهند. واشنگتن پست 

نوشته این جنبش درحال جهانی شدن است.  

روزنامه گاردین در عکس نخست خود به 
مرگ کارل لاگرفلد، مدیر و طراح لباس کمپانی 
پوشاک شانل پرداخته است. لاگرفلد که  شهرتی 
جهانی نیز دارد، دو روز پیش در اثر بیماری در 
خانه اش از دنیا رفت. لاگرفلد یکی از طراحان 
 لباسی بود که انقلابی در  صنعت پوشاک جهان 

ایجاد کرد.  

روزنامه نیویورک پست به یکی دیگر از 
عروسان داعشی پرداخته که قصد دارد به 
کشورش بازگردد. این روزنامه نوشته:  »دختر 
اهل  آلابامای آمریکا به داعش پیوست و خواستار 
مرگ آمریکایی ها شد. حالا که داعش شکست 
 خورده می خواهد به خانه بازگردد.  اشک های 

تمساح!«.  

ک
وس

 کی

عدم اجماع بی سابقه در بین داوران امسال، تردیدهای زیادی را 
در مورد بهترین بازیگران، کارگردانان، نویسندگان و سایر افرادی که 
قرار است جایزه اسکار را بگیرند، ایجاد کرده است. به گزارش سی 
ان ان، حالا با این اوصاف، پیش بینی برنده ها با شک و تردید بسیار 
همراه شده است و برخلاف سال های پیش، حدس و گمان در مورد 

برنده های جوایز اسکار امسال، کار ساده ای نیست.
با این حال، سرنخ هایی وجود دارد که می توان براساس آنها نتایج را 
پیش بینی کرد. به این ترتیب، پیش بینی هایی از افرادی که احتمالا 
برنده خواهند شد، و البته کسانی که مستحق برنده شدن هستند، 

ارایه می دهیم.
بهترین فیلم

برنده احتمالی: »کتاب سبز« - برنده مستحق: »رُما«
با وجود انتقادهای قابل توجهی که به فیلم »کتاب سبز« 
شده است، این فیلم تاریخی واقعیت محور، احتمالا جایزه 
بهترین فیلم را از آن خود خواهد کرد. پیشتر نیز این فیلم در 
جشنواره گلدن گلوب جوایزی را برده بود. اما در این میان، به 
نظر می رسد در میان رقبای اصلی این فیلم، »رُما« نیز وجود 
دارد؛ نه تنها به دلیل این که یک فیلم خارجی زبان است، بلکه 
به این دلیل که از نتفلیکس پخش شده است. همچنین »پلنگ 
سیاه« که جایزه انجمن صنفی را از آن خود کرده است، رقیب 
دیگری است. همه این فیلم ها مستحق پیروزی اند، اما »رُما« 
تفکری عمیق تر از سایرین ارایه می دهد و لایق ترین فیلم برای 

بردن جایزه بهترین فیلم است.
بهترین بازیگر مرد

برنده احتمالی و برنده مستحق: »رامی ملک«
»راپسودی بوهمی« فیلم فوق العاده ای نبود، اما موفقیت اصلی 
خود را تمام و کمال مدیون بازی رامی ملک است. »کریستین 
بیل«، سرسخت ترین رقیب اوست، اما فیلم »معاون« )Vice( که 
کریستین بیل در آن درخشیده است، احتمالا برنده جایزه دیگری 

می شود.
بهترین بازیگر زن

برنده احتمالی و برنده مستحق: »گلن کلوز«
گلن کلوز برای بازی در فیلم »همسر«، جایزه بهترین بازیگر زن را 
در گلدن گلوب از آن خود کرد. حالا این هفتمین بار است که نامزد 
جایزه بهترین بازیگر زن می شود. مهمترین رقیب او، لیدی گاگا 
است با بازی در فیلم »ستاره ای متولد می شود«، اما به نظر نمی آید که 

لیدی گاگا بتواند در این نبرد غالب شود.
بهترین بازیگر مکمل مرد

برنده احتمالی و برنده مستحق: »ماهرشالا علی«
دو  سال پس از فیلم »مهتاب«، که جایزه اسکار گرفت، ماهرشالا 
علی با بازی در فیلم کتاب سبز، که شاید ارزش چندانی هم نداشته 
باشد، در کنار بازیگرانی مثل ویگو مورتنسن قرار گرفته و ممکن 

است جایزه بهترین بازیگر مکمل مرد را از آن خود کند.

بهترین بازیگر مکمل زن
برنده احتمالی و برنده مستحق: »رگینا کینگ«

رگینا کینگ پیشتر برای بازی در فیلم »اگر بیل استریت زبان 
داشت« برنده جایزه گلدن گلوب شده بود. حالا او یکی از محتمل ترین 

برندگان اسکار بهترین بازیگر مکمل زن است. 
»امی آدامز« نیز یکی از رقبای اوست، اما به نظر نمی رسد نقشش 
به اندازه کافی دارای ریزه کاری هایی که داوران جشنواره را متقاعد 

کند، باشد.
بهترین کارگردان

 برنده احتمالی و برنده مستحق: 
»آلفونسو کوارون« برای فیلم رُما

کارگردان مکزیکی فیلم رُما با این فیلم که ظاهرا فیلمی شخصی 
در مورد زندگی خودش و زنی است که او را بزرگ کرده، به اندازه ای 
مطرح شده که می تواند به راحتی مانع برنده شدن »اسپایک لی« 

شود.
بهترین فیلمنامه اورجینال

برنده احتمالی و برنده مستحق: »سوگلی«
به نظر می رسد فیلمنامه فوق العاده و البته طنزآمیز سوگلی 
که توسط دبورا دیویس و تونی مک  نامارا نوشته شده است، 
برنده جایزه بهترین فیلمنامه اورجینال شود؛ اگرچه اتحادیه 
نویسندگان به فیلمنامه مستقل »رتبه هشتم« جایزه داده، اما 
از آن جا که این فیلم مستقل است، احتمالا شانسی در مقابل 

سوگلی نداشته باشد.
بهترین موسیقی

برنده احتمالی و برنده مستحق:
»کم عمق« در فیلم »ستاره ای متولد می شود«

موسیقی »کم عمق« که توسط لیدی گاگا و بردلی کوپر به طور 
مشترک اجرا شده، کاملا مستحق برنده شدن بهترین موسیقی فیلم 
است، اما ممکن است که برنده نشود. با این حال، بعید است که داوران 

اسکار به اندازه ای کوته بین باشند که این ترانه را نادیده بگیرند.
بهترین فیلم مستند

برنده احتمالی: »آر.بی.جی«  ، برنده مستحق: »فری سولو«
دو فیلم مستند »آر.بی.جی« و »فری سولو« هردو مستندهای 
فوق العاده ای هستند، اما بعید است که داوران بتوانند در مقابل جایزه 
ندادن به فیلم »فری سولو« مقاومت زیادی کنند. فیلم »فری سولو« 
اثری حیرت انگیز در رابطه با داستان و جریانات یک صخره نورد فری 

سولو به نام الکس  هالند است.
بهترین فیلم خارجی

برنده احتمالی: »رُما« - برنده مستحق: »جنگ سرد«
گرچه فیلم »رُما« مستحق دریافت جایزه بهترین فیلم است، اما در 
میان فیلم های خارجی شرکت کننده در اسکار، فیلم »جنگ سرد« 
با صحنه های سیاه و سفید و نماهای جذاب، استحقاق بیشتری برای 

پیروزی دارد.

اختلاف سلیقه بی سابقه بین داوران امسال

چه کسی اسکار می گیرد و چه کسی لایق است؟

جواب منفی به تقاضای بازگشت و زندان شمیمه بیگم

 بریتانیا
تابعیت عروس داعش را لغو کرد

شمیمه بیگم شهروند بریتانیایی و 
عروس جهادی داعش که در روزهای اخیر 
خبرساز شده در آخرین  صحبت های خود 
گفته که می خواهد به بریتانیا بازگردد و در 
صورتی که به وی و پسر تازه به دنیا آمده اش 
 اجازه بازگشت داده شود برای رفتن به 
زندان آماده است. اما دولت بریتانیا اعلام 
کرده از آنجایی که شمیمه بیگم  می تواند 
تابعیت کشوری دیگر را نیز داشته باشد، 
تابعیت انگلیسی او را لغو خواهد کرد. طی 
روزهای گذشته  نیز مطبوعات انگلیس 
اعتراضات گسترده ای را علیه درخواست 
بازگشت شمیمه بیگم مطرح کرده بودند. 
 شمیمه چهار سال پیش و زمانی که تنها 
۱۵ سال داشت برای ازدواج با یکی از 
جهادی های داعش به  سوریه رفت، اما 
اکنون بعد از فروپاشی حکومت موسوم 
به »خلافت اسلامی« داعش می خواهد 
به کشورش  بازگردد هر چند وزیر کشور 
بریتانیا اعلام کرده که از وی سلب تابعیت 
خواهد شد. او در مصاحبه اخیر خود  کشته 
شدن شهروندان بریتانیایی در حملات 
تروریستی داخل کشور از سوی افراد 
داعش را نوعی »انتقام« از  جانب این گروه 
در مقابل بمباران های صورت گرفته توسط 

بریتانیا در سوریه و عراق دانسته است .
کوئنتین سامروایل، خبرنگار بی بی سی 
در پیامی توییتری درباره شمیمه بیگم 
چنین گفت: »شمیمه بیگم از  حامیان 
دولت اسلامی در مصاحبه با بخش خبری 
بی بی سی تأیید کرده است که او دختر 
پوستری گروه  مذکور برای عضوگیری 
بوده، به خاطر پیوستن به داعش از بریتانیا 
عذرخواهی کرده و می گوید که در صورتی 
 که اجازه بازگشت به او داده شود، آماده 

رفتن به زندان است.«  

چهره

رئیس جمهوری آمریکا 
لایحه ای را به امضا رساند 

که انتقال نسل جدید 
جنگنده های اف-۳۵ به 
ترکیه را ممنوع می کند.  

 لایحه ای  که دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا جمعه به امضا 

رساند، انتقال جنگنده ها 
به ترکیه را تا زمانی که 

وزارت خارجه و دفاع 
 آمریکا گزارشی جدید از 
خرید سامانه اس-۴۰۰ 

روسیه توسط ترکیه ارایه 
ندهند، متوقف می کند. 

وزیر دفاع ونزوئلا گفت 
که ارتش کشورش 

برای حفاظت از ونزوئلا 
در مقابل نقض های 

منطقه ای همچنان در 
حالت آماده باش  است.  

 ولادیمیر پادرینو لوپز، وزیر 
دفاع ونزوئلا به تاریخ 

۲۳ فوریه ۲۰۱۹ اشاره 
کرد؛ تاریخی که پیشتر 
خوآن گوآیدو، »رئیس 

 جمهوری موقت« ونزوئلا 
اعلام کرده بود قرار است 

حامیانش تلاش کنند 
تا کاروان های کمک از 

سوی آمریکا را از کلمبیا 
به ونزوئلا  وارد کنند.  

 وزیر دفاع ونزوئلا تأکید 
کرده که آنها از سایر 

دولت ها دستور نمی گیرند.  
 اظهارات وی در بحبوحه 
تداوم فشارهای  اقتصادی 

و دیپلماتیک از سوی 
آمریکا برای مجبور کردن 

نیکولاس مادورو، رئیس 
جمهوری ونزوئلا جهت 

انتقال قدرت به گوآیدو 
 مطرح شده است.

ترامپ انتقال 
 جنگنده های اف-۳۵

به ترکیه را متوقف کرد

 آماده باش
 ارتش ونزوئلا

در مرزهای این کشور

عکس خبراخبار روز
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گاه
ن مجلس نمایندگان آمریکا گزارشی منتشر کرده که می گوید »کسانی برای کمیسیون نظارت این 

مجلس فاش کرده اند که دولت دونالد ترامپ تلاش کرده بدون توجه به ملاحظات حقوقی و امنیتی 
هر چه سریع تر به عربستان فناوری  بسیار حساس و پیشرفته هسته ای بدهد.« این گزارش همچنین از 
مخفی بودن تعلاملات دولت ترامپ با عربستان  سعودی اظهار نگرانی کرده است. در گزارش ۲۵ صفحه ای 
الایجا کامینگز، رئیس کمیسیون نظارت مجلس نمایندگان آمریکا هشدار داده که انتقال این فناوری  

می تواند به اشاعه سلاح های هسته ای و بی ثباتی در خاورمیانه منجر شود.

 دولت ترامپ
 تلاش می کند

به عربستان  سعودی 
فناوری هسته ای بدهد

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / ۱6

اتمام صفحه آرایی
۱6 / 30

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

اگر احساس خواب به شما 
دست داد در مکان امنی مانند 
پارکینگ های جاده ای خودرو 
را متوقف کنید و از توقف در 
شانه بزرگراه خودداری کنید.


